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Základní údaje o společnosti

Název: HANTÁLY a.s.,

Sídlo: Tovární 345/22,69106 Velké Pavlovice

Právní forma: akciová společnost

Akcionář: 36 obcí a měst okresu Břeclav

Datum vzniku: 27. června 1991

Identifikační číslo: 42 32 40 68

DIČ: CZ42324068

Rejstříkový soud: Krajský soud v Brně, obchodní rejstřík v Brně

Číslo vložky u RS: oddíl B, vložka 523

Předměty činnosti:

Podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady 

Silniční motorová doprava nákladní

Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona: 
Nakládání s odpady (vyjma nebezpečných)
Přípravné a dokončovací stavební práce, specializované stavební činnosti 
Velkoobchod a maloobchod 
Poskytování technických služeb
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Složení statutárních a řídících orgánů společnosti

Představenstvo společnosti k 31.12.2014

Libor Sadílek, předseda představenstva
Ing. Luboš Krátký, místopředseda představenstva
JUDr. Pavel Kašník, člen představenstva
Ing. Pavel Procházka, člen představenstva
Václav Surman, člen představenstva
Ing. Antonín Svoboda, člen představenstva

Dozorčí rada společnosti k 31.12.2014

Ing. Pavel Trojan, předseda dozorčí rady 
JUDr. Anna Bradávková, člen dozorčí rady 
Mgr. Bc. Marek Košut, člen dozorčí rady 
František Hrnčíř, člen dozorčí rady 
Drahomíra Dirgasová, člen dozorčí rady 
Petr Slezák, člen dozorčí rady

Managment společnosti k 31.12.2014

Ing. Jana Krutáková, ředitelka společnosti 
Petr Kalužík, vedoucí provozu 
Jan Kunický, dispečer TESO



Zpráva o činnosti společnosti

Společnost HANTÁLY a.s. patří mezi významné společnosti nakládající s odpadem na 
Břeclavsku. Základní p rio ritou  společnosti je  poskytování služeb v oblasti odpadového 
hospodářství svým akcionářům, tedy obcím a městům okresu Břeclav a dalším zákazníkům. 
Hantály a.s. zajišťuje na základě smluvních vztahů celkem pro 26 obcí a měst svoz a likvidaci 
komunálního odpadu, separovaných složek odpadu a odpadů nebezpečných. Dále nabízí a 
poskytuje služby v odpadovém hospodářství fyzickým osobám a podnikatelským subjektům .

Ukládání odpadů na skládku ( středisko ESO)
V roce 2014 bylo uloženo celkem 19 989,1749 t  odpadu, z toho  12 846,49 t  odpadů 
komunálního, 76,12491 odpadů nebezpečného, 7 066 ,561 odpadu ostatního.
V roce 2014 činila cena za uložení 1 t  KO na skládku 800 Kč + DPH včetně zákonných 
poplatků (500  + 100 Kč).

Svoz kom unálních odpadů ( středisko TESO)
V roce 2014 byl komunální odpad svážen celkem z 26 obcí regionu a dále od nasmlouvaných 
partnerů z podnikatelské sféry. U klientů z podnikatelské sféry jsme se zaměřili na zajištění 
svozu tříděného odpadu, především skla od vinařů, papíru a plastových obalů.
Svoz probíhal standardně ve 14-ti denních cyklech, v případě potřeby, např. sídlištní zástavba 
(město Hustopeče, Valtice, Velké Pavlovice), le tn í sezóna, byl svoz prováděn v týdenním  
cyklu. Obce obdržely na základě smluv známky na popelové nádoby a svozové kalendáře pro 
každou domácnost. Svoz je  prováděn z popelových nádob o velikosti 110 I, 120 I, 240 I a 
kontejnerů 1 10 0 1.
V době svátků, dnů volna a nevhodných povětrnostních podmínek či nem ožnosti vjezdu do 
lokality ( stavební práce na komunikacích) byl svoz přizpůsoben dané situaci.
Velkoobjem ový komunální odpad byl svážen na základě jednotlivých požadavků vozy AVIA a 
IVECO jak z jednotlivých sběrných středisek odpadů, tak  od fyzických či právnických osob.

Svoz b io log icky rozložitelných kom unálních odpadů ( BRKO), kom postárna 
Po zkušebním provoze na podzim 2013 byl zahájen svoz BRKO a provoz kompostárny. 
Celkem byl svoz BRKO prováděn u 18 obcí, které byly vybaveny sběrovými nádobam i o 
objemu 1201 v celkovém počtu 9954. Dále byly některé obce na základě žádosti dovybaveny 
konte jnery 1100 I, kterým i byl zajišťován svoz zelené hm oty z veřejných ploch, převážně ze 
sportovišť.
Na kompostárnu bylo v průběhu roku 2014 navezeno celkem 3 478,368 t  biologicky 
rozložitelných odpadů.
Obce mohou odebírat hotový kompost bezplatně.

Separace a využ ití obalových odpadů a vyřazených e lektrospotřeb ičů
Středisko TESO pokračovalo ve způsobu svozu separovaných odpadů od svých smluvních
partnerů. Jednalo se o svoz papíru, plastů, nápojových kartonů, skla a elektrozařízení.
Na základě dohody se společnostm i ASEKOL, ELEKTROWIN a EKOLAMP jsme prováděli svoz 
elektrozařízení v  rámci zpětného odběru pouze u obcí, které s výše uvedenými společnostm i 
neměly sm luvní vztah. Jednalo se převážně o obce malé, které nemají sběrný dvůr.



Dotříďovací linka pracovala celoročně v jednosměnném provoze.
Společnost i nadále zastupovala jedno tlivé  obce v systému EKO-KOM.
Kromě vedení evidence a pravidelných hlášení o separovaném odpadu prováděla vyplácení 
odm ěn za separovaný odpad.

Drtící a třídící linka na stavební suť
Celkem se podrtilo  8 373,37 t  inertního materiálu -  cihly, beton, asfalt; z toho  m obiln í 
drcení 4 6 0 1 1. Jako drcený m ateriál bylo prodáno 3 595,02 t  a 116,35 t  bylo použito pro 
vlastní potřebu společnosti -  zpevnění ploch na skládce a v areálu firm y, osta tn í nadrcený 
m ateriá l byl převeden do zásob.

Investiční činnost
V dubnu 2014 bylo vydáno stavebního povolení na stavbu „  4. kazeta II. etapy skládky 
Hantály".

V rámci dotační politiky a dotačního programu OPŽP získala společnost dotační prostředky ve 
výši 75% na ozelenění areálu. V roce 2014 došlo k realizaci toh o to  pro jektu, areál by osázen 
obvodovým prstencem zeleně a dále byla doplněna zeleň v samotném areálu společnosti. 
Vozový park společnosti byl dovybaven svozovým autem IVECO Tracker s vlekem na 
přepravu velkoobjemových kontejnerů a 4 VOK. Rovněž ta to  investice byla dotována z OPŽP.



Informace o podmínkách či situacích, které nastaly až po konci
rozvahového dne

V tom to  období nedošlo k zásadním změnám.

Informace o předpokládaném budoucím vývoji činnosti HANTÁLY a.s.

V roce 2015 bude komplexně zahájena realizace čipovacího systému nádob. Jednotlivé 
nádoby v obcích budou označeny čárovými kódy. Rovněž budou postupně ty to  kódy 
umístěny na kontejnery. Společnost tak získá přehled o množství a druhu vyvážených nádob, 
o četnosti vývozu a následně bude možno provést další optim alizaci svozu.
Obce mohou data o svezených nádobách využít např. pro zavedení bonusového systému, 
pro změnu poplatků atd.

Důležitým bodem je  zaměření firm y na zvýšení výtěžnosti separovaných odpadů ze svozové 
oblasti a dále dotřídění, slisování a zobchodování těch to  kom odit.
V oblasti obchodní politiky budou pokračovat jednání s firm am i zabývajícími se zpracováním 
separovaných odpadů, s firm am i zaměřenými na další využití komunálního odpadu a dále se 
spalovnou SAKO Brno.

Společnost se rovněž bude zabývat otázkou dalšího ukládání KO na skládku a možností 
jiného  způsobu likvidace TKO.
V neposlední řadě pak budeme pokračovat v započatých činnostech s DSO Čistý jihovýchod a 
se všemi akcionáři a smluvními partnery.

Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami

Představenstvu není známa ovládající osoba ve vztahu k HANTÁLY a.s. a pro to  nebyla zpráva 
o vztazích mezi propojeným i osobami vypracována.

Ve Velkých Pavlovicích dne 5. května 2015



1. Rozvaha v plném rozsahu za roky 2014, 2013, 2012

AKTIVA
Skutečnost v účetním období

2014 2013 2012

AKTIVA CELKEM 129 536 129 691 132 572
A. Pohledávky za upsaný základní kapitál

B. Dlouhodobý majetek 66 303 63 010 60191
B. I. Dlouhodobý nehmotný majetek 58 216 191
B. I. 1. Zřizovací výdaje

2. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje

3. Software 58 216 191

4. Ocenitelná práva

5. Goodwlll

6. Jiný dlouhodobý nehmotný majetek

7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

B. II. Dlouhodobý hmotný majetek 66 245 62 794 60 000
B. II. 1. Pozemky 4 253 4 280 4 280

2. Stavby 40 319 44 456 40119

3. Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných
movitvch věcí 10717 13 131 13 427

4. Pěstitelské celky trvalých porostů

5. Dospělá zvířata a jejich skupiny

6. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 29 29 29

7. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 3 587 898 2145

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 7 340

9. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku

B. III. Dlouhodobý finanční majetek

B. III. 1 Podíly - ovládaná osoba

2. Podíly v účetních jednotlách pod podstatným vlivem

3. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly

4. Zápůjčky a úvěry - ovládaná nebo ovládající osoba,
oodstatnv vliv

5. Jiný dlouhodobý finanční majetek

6. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek

7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek



AKTIVA
Skutečnost v účetním období

2014 2013 2012

c. Oběžná aktiva 62 787 66 248 71 917
C. 1. Zásoby 1 313 1 805 1 183
C. 1. 1. Materiál 639 866 489

2. Nedokončená výroba a polotovary

3. Výrobky

4. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny

5. Zboží 674 939 694
6. Poskytnuté zálohy na zásoby

C. 11. Dlouhodobé pohledávky 7 264
C. 1!. 1. Pohledávky z obchodních vztahů

2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba

3. Pohledávky - podstatný vliv

4. Pohledávky za společníky

5. Dlouhodobé poskytnuté zálohy

6. Dohadné účty aktivní

7. Jiné pohledávky 7 264
8. Odložená daňová pohledávka

C. III. Krátkodobé pohledávky 7 266 6 513 6 047
C. III. 1. Pohledávky z obchodních vztahů 3 386 4 231 3108

2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládajíc) osoba

3. Pohledávky - podstatný vliv

4. Pohledávky za společníky

5. Sociální zabezpečení a zdravotní pojištěni

6. Stát - daňové pohledávky 1 650 254 338
7. Krátkodobé poskytnuté zálohy 121 224 180
8. Dohadné účty aktivní

9. Jiné pohledávky 2 109 1 804 2 421
C. IV. Krátkodobý finanční majetek 54 208 50 666 64687
C. IV. 1. Peníze 82 106 76

2. Účty v bankách 54 126 50 560 64 611
3. Krátkodobé cenné papíry a podíly

4. Pořizovaný krátkodobý finanční majetek

D. 1. Časové rozlišení 446 433 464
D l.  1. Náklady příštích období 439 426 459

2. Komplexní náklady příštích období

3. Příjmy příštích období 7 7 5



PASIVA
Skutečnost v účetním obdob!

2014 2013 2012

PASIVA CELKEM 129 536 129 691 132 572
A. Vlastni kapitál 99 455 100 471 104 546
A. 1.

A. 1. 1.

2.

3.

Základní kapitál 66160 66160 66160
Základní kapitál 66160 66 160 66 160
Vlastnr akcie a vlastni obchodní podíly (-)

Změny základního kapitálu

A. II.

A. II. 1.

2.

3.

4.

5.

6.

Kapitálové fondy 13179 13179 13179
Ážio

Ostatní kapitálové fondy 13179 13 179 13179

Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků
Oceňovací rozdily z přecenění při přeměnách obchodních
koroorací
Rozdíly z přeměn obchodních korporací

Rozdíly z ocenění při přeměnách obchodních korporací

A. III.

A. III. 1.

2.

Fondy ze zisku 13 447 13 539 13 648
Rezervní fond 13 232 13 232 13 232

Statutární a ostatní fondy 215 307 416

A. IV.

A. IV. 1.

2.

3.

Výsledek hospodaření minulých let 7 593 11 559 13 982
Nerozdělený zisk minulých let 7 593 11 559 13 982

Neuhrazená ztráta minulých let

Jiný výsledek hospodaření minulých let

A. V. Výsledek hospodařeni běžného účetního období
Í+/-1 -924 -3 966 -2 423

B. Cizí zdroje 29 966 29 220 27 874
B. 1.

B. 1. 1.

2.

3.

4.

Rezervy 25 408 24 493 22 020
Rezervy podle zvláštních právních předpisů 24 174 22 637 20 907

Rezerva na důchody a podobné závazky

Rezerva na daň z příjmů

Ostatní rezervy 1 234 1 856 1 113

B. II.

B. II. 1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

Dlouhodobé závazky 2134 2 505 3149
Závazky z obchodních vztahů

Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba

Závazky - podstatný vliv

Závazky ke společníkům

Dlouhodobé přijaté zálohy

Vydané dluhopisy

Dlouhodobé směnky k úhradě

Dohadné účty pasivní

Jiné závazky

Odložený daňový závazek 2 134 2 505 3 149



PASIVA
Skutečnost v účetním období

2014 2013 2012

B. III. Krátkodobé závazky 2 424 2 222 2 705
B. III. 1. Závazky z obchodních vztahů 397 611 1 025

2. Závazky - ovládaná nebo ovládajíc! osoba

3. Závazky - podstatný vliv

4. Závazky ke společníkům

5. Závazky k zaměstnancům 731 549 511

6. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 450 331 319

7. Stát - daňové závazky a dotace 114 61 126

8. Krátkodobé přijaté zálohy

9. Vydané dluhopisy

10. Dohadné účty pasivní 141 104 141

11. Jiné závazky 591 566 583

B. IV. Bankovní úvěry a výpomoci

B. IV. 1. Bankovní úvěry dlouhodobé

2. Krátkodobé bankovní úvěry

3. Krátkodobé finanční výpomoci

C. I. Časové rozlišení 115 152
C. I. 1. Výdaje příštích období 115 152

2. Výnosy příštích období



2. Výkaz zisku a ztráty za roky 2014, 2013, 2012

TEXT
Skutečnost v účetním období

2014 2013 2012

I. Tržby za prodej zboží 730 719 420

A. Náklady vynaložené na prodané zboží 631 613 364
+ Obchodní marže 99 106 56
II.

II. 1.

2.

3.

Výkony 29 905 24 934 29 829
Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb 25 916 24 470 29 770

Zména stavu zásob vlastní činnosti

Aktivace 3 989 464 59

B.

B. 1.

B. 2.

Výkonová spotřeba 9 777 10 024 11 681
Spotřeba materiálu a energie 4 618 4 732 6 039

Služby 5 159 5 292 5 642
+ Přidaná hodnota 20 227 15 016 18 204

C. Osobní náklady 11 790 11 615 12 065
C. 1.

C. 2.

C. 3.

C. 4.

Mzdové náklady 8 533 8 388 8 725

Odměny členům orgánů obchodní korporace

Náklady na sociální zabezpečeni a zdravotní pojištění 2 902 2 818 2 927

Sociální náklady 355 409 413

D. Daně a poplatky 307 252 282
E. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 7 666 6 247 6 771

III. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu 3 703 1 690 1 491
III. 1.

2.

Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 1 620 35 184

Tržby z prodeje materiálu 2 083 1 655 1 307

F. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku a materiálu 4 356 135 229
F. 1.

F. 2.

Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 358

Prodaný materiál 3 998 135 229

G. Zména stavu rezerv a opravných položek v provozní oblasti a
komplexních nákladů oříštích období 1 320 2 710 2 775

G. 1.

G. 2.

G. 3.

Změna stavu rezerv v provozní oblasti 915 2 473 2 751

Změna stavu opravných položek v provozní oblasti 405 237 24

Změna stavu komplexních nákladů příštích období

IV. Ostatní provozní výnosy 570 261 49
H. Ostatní provozní náklady 912 1 277 1 162
V. Převod provozních výnosů

Převod provozních nákladů

* Provozní výsledek hospodaření -1 851 -5 269 -3 540



TEXT
Skutečnost v účetním období

2014 2013 2012

VI. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů

J. Prodané cenné papíry a podíly

VII. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku

VII. 1. Výnosy z podílů v ovládaných osobách a v účetních jednotkách pod
Dodstatným vlivem

2. Výnosy z ostatních dlouhodobých cenných papírů a podílů

3. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku

Vlil. Výnosy z krátkodobého finančního majetku

K. Náklady z finančního majetku

IX. Výnosy z přecenění cenných papírů a derivátů

L. Náklady z přecenění cenných papírů a derivátů

M. Změna stavu rezerv a opravných položek ve finanční oblasti

M. 1. Změna stavu rezerv ve finanční oblasti

2. Změna stavu opravných položek ve finanční oblasti

X. Výnosové úroky 596 707 854
N. Nákladové úroky

XI. Ostatní finanční výnosy

0. Ostatní finanční náklady 40 48 49
XII. Převod finančních výnosů

p. Převod finančnich nákladů
* Finanční výsledek hospodaření 556 659 805

Q. Daň z příjmů za běžnou činnost -371 -644 -312
Q. 1. -splatná

2. -odložená -371 -644 -312
** Výsledek hospodaření za běžnou činnost -924 -3 966 -2 423

XIII. Mimořádné výnosy

R. Mimořádné náklady

S. Daň z příjmů z mimořádné činnosti

S. 1. -splatná

2. -odložená
* Mimořádný výsledek hospodaření

T. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-)
*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) -924 -3 966 -2 423
**** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) -1 295 -4 610 -2 735



3. Výkaz peněžních toků za roky 2014, 2013, 2012

V  tis . Kč za období 2014 2013 2012
p. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů

na začátku účetního období 50 666 64 687 65 839
z Účetní zisk (ztráta) z běžné činností před zdaněním -1 295 -4 610 -2 735
A.1. Úpravy o nepeněžní operace
A.1.1. Odpisy stálých aktiv, umořování OP k nabytému majetku 7 666 6 247 6 771
A. 1.2. Změna stavu opravných položek 405 237 24
A. 1.3. Zména stavu rezerv 915 2 473 2 751
A.1.4. Zisk (ztráta) z  prodeje stálých aktiv -1 262 -35 -184
A. 1.5. Výnosy z  dividend a podílů na zisku
A. 1.6. Vyúčtované nákladové a výnosové úroky -596 -707 -854
A.1.7. Ostatní nepeněžní operace
A.1. Celkem 7 128 8 215 8 508
A* Č istý  peněžní tok  z provozní č innosti před zdaněním, změnami

pracovního kapitálu a m im ořádným i položkam i 5 833 3 605 5 773
A.2. Z rn in y  stavu (ZS) nepeněžních složek pracovního kapitá lu
A.2.1. Změna stavu pohledávek z  provozní činnosti 6 315 -7 758 -387
A.2.2. Změna stavu aktivních účtů časového rozlišeni -13 31 152
A.2.3. Změna stavu krátkodobých závazků z  provozní činnosti 202 -483 590
A2.4. Změna stavu pasivních účtů časového rozlišení 115 -152 152
A.2.5. Změna stavu zásob 492 -622 715
A.2.6. Změna stavu krátkodobého finančního majetku (ne peněžních prostředků a PEk)
A.2. Celkem 7111 -8 984 1 222
A" Č is tý  peněžní to k  z  provozní činnosti před zdaněním

a m im ořádným i položkam i 12 944 -5 379 6 995
A.3. Vyplacené ú roky  s vý jim kou kapltallzovaných 0 0 0
A.4. Přijaté úroky 596 707 854
A.5. Zaplacená daň z  příjm ů za běžnou č innost -209 -209 -626
A.6. Příjm y a výdaje z m im ořádných účetních případů
A.7. Přija té d iv idendy a pod íly  na zisku
A.8. vyp lacené d iv idendy nebo p od íly  na z isku

A«. čistý peněžní tok z provozní činnosti 13 331 -4 881 7 223
B.1. Výdaje spojené s  nabytím  stá lých  aktiv -11 317 -9 066 -8 362
B.2. P říjm y z  prode je  stá lých  aktiv 1 620 35 184
B.3. Pů jčky a úvěry spřiznéným  osobám

B*** čistý peněžní tok z Investičních činností -9 697 -9 031 -8178
C.1. D opady změn d louhodobých  (krá tkodobých) závazků, která spadají

do  finanční č innosti na peněžní p rostředky a peněžní ekviva lenty
C.1.1. Přijaté krátkodobé půjčky a úvěry
C.1.2. Splátky krátkodobých půjček a úvěrů
C.1.3. Přijaté dlouhodobé půjčky a úvěry
C.1.4. Splátky dlouhodobých půjček a úvěrů
C.1.5. Přijaté půjčky a úvěry od spřízněných osob
C.1.2. Splátky půjček a úvěrů od spřízněných osob
C.1.7. Leasingové splátky
C.1.8. Ostatni dopady změn dlouhodobých závazků na peněžní příjmy a PEk
C.1.9. Ostatní dopady změn dlouhodobých závazků na peněžní výdaje a PEk
C.1. Celkem 0 0 0
C.2. D opady změn vlastního kapitá lu na peněžní p rostředky a PEk
C.2.1. Zvýšeni peněžních prostředků a PEk z titulu zvýšení ZK, emisního ážia a RF
C.2.2. Výplacenl podílu na vlastním kapitálu společníkům
C.2.3. Další vklady peněžních prostředků od akcionářů
C.2.4. Úhrada ztráty společníky
C.2.5. Přímé platby na vrub fondů -92 -109 -197
C.2.6. \fyplacené dividendy nebo tandemy
C.2. Celkem -92 -109 -197
C.3. Přijaté d iv idendy nebo podíly

c*** Čistý peněžní tok z finanční činnosti -92 -109 -197

F. čistý peněžní tok 3 542 -14 021 -1 152

R. Stav peněžních prostředků a PEk na konci účetního období 54 208 50 666 64 687



4. Účetní závěrka sestavená k  31.12.2014



Sestaveno dle vyhlášky 

č. 500/2002 Sb. ROZVAHA
sestavená ke dni 31.12.2014

(v celých tisících Kč)
Identifikační číslo

42324068
Sídlo účetní jednotky

Tovární 345/22
691 06 Velké Pavlovice

Obch.firma nebo jiný název úč.jednotky

HANTÁLY a.s.

AKTIVA
Stav v běžném účetním období Minulé účetní období

Brutto Korekce Netto Netto

AKTIVA CELKEM 207 903 -78 367 129 536 129 691
A. Pohledávky za upsaný základní kapitál

B. Dlouhodobý majetek 143 943 -77 640 66 303 63 010
B. I. Dlouhodobý nehmotný majetek 775 -717 58 216
B. I. 1. Zřizovací výdaje

2. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje

3. Software 775 -717 58 216

4. Ocenitelná práva

5. Goodwill

6. Jiný dlouhodobý nehmotný majetek

7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

B. II. Dlouhodobý hmotný majetek 143 168 -76 923 66 245 62 794
B. II. 1. Pozemky 4 253 4 253 4 280

2. Stavby 86 269 -45 950 40 319 44 456

3. Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných 
movitých vécl 41 690 -30 973 10 717 13131

4. Pěstitelské celky trvalých porostů

5. Dospělá zvířata a jejich skupiny

6. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 29 29 29

7. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 3 587 3 587 898

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 7 340 7 340

9. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku

B. III. Dlouhodobý finanční majetek

B. III. 1 Podíly - ovládaná osoba

2. Podíly v účetních jednotkách pod podstatným vlivem

3. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly

4. Zápůjčky a úvěry - ovládaná nebo ovládajld osoba, 
podstatný vliv

5. Jiný dlouhodobý finanční majetek

6. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek

7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek



AKTIVA
Stav v běžném účetním období Minulé účetní období

Brutto Korekce Netto Netto

c. Oběžná aktiva 63 514 -727 62 787 66 248
C. 1. Zásoby 1 956 -643 1 313 1 805
C. 1. 1. Materiál 1 282 -643 639 866

2. Nedokončená výroba a polotovary

3. Výrobky

4. Mladá a ostatní zvířata a jejích skupiny

5. Zboží 674 674 939

6. Poskytnuté zálohy na zásoby

C. II. Dlouhodobé pohledávky 7 264
C. II. 1. Pohledávky z obchodních vztahů

2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba

3. Pohledávky - podstatný vliv

4. Pohledávky za společníky

5. Dlouhodobé poskytnuté zálohy

6. Dohadné účty aktivní

7. Jiné pohledávky 7 264

8. Odložená daňová pohledávka

C. III. Krátkodobé pohledávky 7 350 -84 7 266 6 513
C li l .  1. Pohledávky z obchodních vztahů 3 470 -84 3 386 4 231

2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba

3. Pohledávky - podstatný vliv

4. Pohledávky za společníky

5. Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění

6. Stát - daňové pohledávky 1 650 1 650 254

7. Krátkodobé poskytnuté zálohy 121 121 224

8. Dohadné účty aktivní

9. Jiné pohledávky 2 109 2 109 1 804
C. IV. Krátkodobý finanční majetek 54 208 54 208 50 666
C. IV. 1. Peníze 82 82 106

2. Účty v bankách 54 126 54 126 50 560
3. Krátkodobé cenné papíry a podíly

4. Pořizovaný krátkodobý finanční majetek

D. 1. Časové rozlišení 446 446 433
D l.  1. Náklady příštích období 439 439 426

2. Komplexní náklady příštích období

3. Příjmy příštích období 7 7 7



PASIVA
Stav v běžném účetním období Stav v minulém

Netto účetním období

PASIVA CELKEM 129 536 129 691
A. Vlastní kapitál 99 455 100 471
A. 1. Základní kapitál 66160 66160
A. 1. 1. Základní kapitál 66 160 66160

2. Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly (-)

3. Změny základního kapitálu

A. II. Kapitálové fondy 13179 13179
A. II. 1. Ažio

2. Ostatní kapitálové fondy 13 179 13179

3. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků

4. ucenovaci rozany z precenem pn premenacn ~—
obchodních korporapí

5. Rozdíly z přeměn obchodních korporací

6. Kozdily z oceněni při přeměnách obchodních ——
korporací

A. III. Fondy ze zisku 13 447 13 539
A. III. 1. Rezervní fond 13 232 13 232

2. Statutární a ostatní fondy 215 307

A. IV. Výsledek hospodaření minulých let 7 593 11 559
A. IV. 1. Nerozdělený zisk minulých let 7 593 11 559

2. Neuhrazená ztráta minulých let

3. Jiný výsledek hospodaření minulých let

A. V. Výsledek hospodaření běžného účetního období
(+/-)

-924 -3 966
B. Cizí zdroje 29 966 29 220
B. 1. Rezervy 25 408 24 493
B. 1. 1. Rezervy podle zvláštních právních předpisů 24 174 22 637

2. Rezerva na důchody a podobné závazky

3. Rezerva na daň z příjmů

4. Ostatní rezervy 1 234 1 856

B. II. Dlouhodobé závazky 2134 2 505
B. II. 1. Závazky z obchodních vztahů

2. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba

3. Závazky - podstatný vliv

4. Závazky ke společníkům

5. Dlouhodobé přijaté zálohy

6. Vydané dluhopisy

7. Dlouhodobé směnky k úhradě

8. Dohadné účty pasivní

9. Jiné závazky

10. Odložený daňový závazek 2 134 2 505



PASIVA
Stav v běžném účetním období Stav v minulém

Netto účetním období

B. III. Krátkodobé závazky 2 424 2 222

B. III. 1. Závazky z obchodních vztahů 397 611

2. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba

3. Závazky - podstatný vliv

4. Závazky ke společníkům

5. Závazky k zaměstnancům 731 549

6.
Závazky ze sociaimno zabezpečeni a zaravotnino "
pojištění 450 331

7. Stát - daňové závazky a dotace 114 61

8. Krátkodobé přijaté zálohy

9. Vydané dluhopisy

10. Dohadné účty pasivní 141 104

11. Jiné závazky 591 566

B. IV. Bankovní úvěry a výpomoci

B. IV. 1. Bankovní úvěry dlouhodobé

2. Krátkodobé bankovní úvěry

3. Krátkodobé finanční výpomoci

C. 1. Časové rozlišení 115

C. 1. 1. Výdaje příštích období 115

2. Výnosy příštích období

Ověřovatel: Ing. Petr Harťanský, auditor, číslo osvědčení 1253



Sestaveno dle vyhlášky 

č. 500/2002 Sb.

Obch.firma nebo jiný název úč.jednotky

HANTÁLY a.s.VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
sestavený ke dni 31.12.2014 identifikační eisio

V DRUHOVÉM ČLENĚNÍ 42324068
(v celých tisících KČ) Sídlo účetní jednotky

Tovární 345/22
691 06 Velké Pavlovice

TEXT
Skutečnost v účetním období

sledovaném minulém

I. Tržby za prodej zboží 730 719

A. Náklady vynaložené na prodané zboží 631 613

+ Obchodní marže 99 106
II.

II. 1.

2.

3.

Výkony 29 905 24 934
Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb 25 916 24 470

Zména stavu zásob vlastní činností

Aktivace 3 989 464

B.

B. 1.

B. 2.

Výkonová spotřeba 9 777 10 024
Spotřeba materiálu a energie 4 618 4 732

Služby 5 159 5 292

+ Přidaná hodnota 20 227 15 016
C.

C. 1.

C. 2.

C. 3.

C. 4.

Osobní náklady 11 790 11 615
Mzdové náklady 8 533 8 388

Odměny členům orgánů obchodní korporace

Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 2 902 2 818

Sociální náklady 355 409

D. Dané a poplatky 307 252
E. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 7 666 6 247

III. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu 3 703 1 690
III. 1.

2.

Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 1 620 35

Tržby z prodeje materiálu 2 083 1 655

F.

F. 1.

F. 2.

Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku a 
materiálu 4 356 135
Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 358
Prodaný materiál 3 998 135

G.

G. 1.

G. 2.

G. 3.

Změna stavu rezerv a opravných položek v provozní oblasti 
a komplexních nákladů příštích období 1 320 2 710
Změna stavu rezerv v provozní oblasti 915 2 473

Změna stavu opravných položek v provozní oblastí 405 237

Změna stavu komplexních nákladů příštích období

IV. Ostatní provozní výnosy 570 261
H. Ostatní provozní náklady 912 1 277

V. Převod provozních výnosů

I. Převod provozních nákladů

* Provozní výsledek hospodaření -1 851 -5 269



TEXT
Skutečnost v účetním obdob)

sledovaném minulém

VI. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů

J. Prodané cenné papíry a podíly

VII.

VII. 1.

2.

3.

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku
Výnosy z podílů v ovládaných osobách a v účetních jednotkách 
pod podstatným vlivem
Výnosy z ostatních dlouhodobých cenných papírů a podílů

Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku

Vlil. Výnosy z krátkodobého finančního majetku

K. Náklady z finančního majetku

IX. Výnosy z přecenění cenných papírů a derivátů

L. Náklady z přeceněni cenných papírů a derivátů

M.

M. 1.

2.

Změna stavu rezerv a opravných položek ve finanční oblasti

Změna stavu rezerv ve finanční oblasti

Změna stavu opravných položek ve finanční oblasti

X. Výnosové úroky 596 707
N. Nákladové úroky

XI. Ostatní finanční výnosy

0 . Ostatní finanční náklady 40 48
XII. Převod finančních výnosů

p. Převod finančních nákladů

* Finanční výsledek hospodaření 556 659
Q.

Q. 1.

2.

Daň z příjmů za běžnou činnost -371 -644
-splatná

-odložená -371 -644
** Výsledek hospodaření za běžnou činnost -924 -3 966

XIII. Mimořádné výnosy

R. Mimořádné náklady

S.

S. 1.

2.

Daň z příjmů z mimořádné činnosti

-splatná

-odložená

* Mimořádný výsledek hospodaření

T. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-)

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) -924 -3 966
M M Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) -1 295 -4 610

Okamžik sestaveni účetní závěrky:

30. dubna 2015 (

Podpisový záznam statutárního

- 4 _____

orgánu účetní jednotky:

J  J

Právní forma účetní jednotky:

akciová společnost

Předmět podnikání:
nakládání s odpady 

svoz, separace a ukládání odpadů



PŘÍLOHA ROČNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY
SESTAVENÉ K 31.12.2014

I. OBECNÉ ÚDAJE

1. Popis účetní jednotky

Obchodní firma HANTÁL Y a.s.

Právní forma

Sídlo

IČ
Zápis do OR

akciová společnost

Velké Pavlovice, Tovární345/22

42324068
vedeného Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 523

Předmět činnosti dle zápisu v OR:
- podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady
- silniční motorová doprava - nákladní vnitrostátní provozovaná vozidly o největší 

povolené hmotnosti do 3,5 tuny včetně, - nákladní vnitrostátní provozovaná vozidly o 
největší povolené hmotnosti nad 3,5 tuny, - nákladní mezinárodní provozovaná vozidly o 
největší povolené hmotnosti do 3,5 tuny včetně, - nákladní mezinárodní provozovaná 
vozidly o největší povolené hmotnosti nad 3,5 tuny

- výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
Datum vzniku společnosti : 6. září 1991

Fyzické a právnické osoby s 20 a více procentním podílem na základním jmění:

Název Podíl %

1 Město Břeclav 31,67

Organizační struktura
Valná hromada

Dozorčí rada Představenstvo

V roce 2014 nebyla provedena změna v organizační struktuře společnosti



Změny provedené v obchodním rejstříku v průběhu účetního období:

V roce 2014 bylo do obchodního rejstříku zapsáno upřesnění sídla společnosti, počty členů 
statutárních a dozorčích orgánů a podřízení se zákonu jako celku postupem podle § 777 odst. 
5 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech.

Jméno a příjmení členů statutárních a dozorčích orgánů k 31.12.2014

Název orgánu Jméno a příjmení

Představenstvo Libor Sadílek - předseda
Ing. Luboš Krátký -  místopředseda
JUDr. Pavel Kašník
Ing. Pavel Procházka
Ing. Antonín Svoboda
p. Václav Surman

Dozorčí rada Ing. Pavel Trojan - předseda
JUDr. Anna Bradávková
Mgr. Marek Košut
pí. Drahomíra Dirgasová
p. František Hrnčíř
p. Petr Slezák

Ředitelka a.s. Ing. Jana Krutáková

V lednu 2015 byli zvoleni noví členové statutárních orgánů 

Představenstvo
JUDr. Pavel Kašník Ing. Pavel Procházka - předseda
Ing. Antonín Svoboda Milan Vojta, M.A.
Jiří Šlancar Zdeněk Tesařík

Dozorčí rada
Ing. Pavel Trojan -  předseda 
JUDr. Anna Bradávková 
p. Petr Slezák

PeaDr. Hana Potměšilová. 
Mgr. Ladislav Straka 
Mgr. David Foldyna

2. Seznam obchodních společností (družstev), v nichž má účetní jednotka větší než 
20 procentní podíl na základním jmění (rozhodovací práva odpovídající výše 
uvedenému podílu)

Společnost nevlastní podíl v žádné společnosti ani družstvu.



3. Průměrný počet zaměstnanců a osobní náklady

Pracovníci celkem z toho řídící pracovníci

ředitelé a náměstci vedoucí středisek

2014 2013 2014 2013 2014 2013
P o č e t  p ra co v n ík ů 34 34 1 1 1 1

M z d o v é  n á k la d y  
5 2 1 ,5 2 2 8 378 8 290 627 580 454 505

Mzdové 
náklady -  
dohody

155 98 0 0 0 0

Odměny 
statutárních 
orgánů 523

0 0 0 0 0 0

Náklady sociálního  
zabezpečení 
soc. a zdravotní 
pojištění

2 902 2 818 232 216 172 188

Sociální
náklady 355 409 11 10 11 10

4. Plnění ve prospěch statutárních, řídících a dozorčích orgánů společnosti včetně 
bývalých členů

O r g á n y  s p o l e č n o s t i

S t a t u t á r n í Ř í d í c í D o z o r č í

V roce 2014 2013 2014 2013 2014 2013

Vyplacené
tantiémy

0 0 0 0 0 0

Výše
poskytnutých 
půjček, záruk

0 0 0 0 0 0

Ostatní plnění 0 0 automobil
pro

soukromé
použití

automobil
pro

soukromé
použití

0 0

Společnost tvoří rezervu ve výši 371 tis. Kč za 2011, ve výši 742 tis. Kč za 2012, 742 tis. Kč za 
2013 a ve výši 742 Kč za 2014 na životní pojištění statutárních zástupců včetně odvodů za 
společnost. Výše rezervy byla k 31.12.2014 upravena podle skutečných předpokládaných 
nákladů, které z ukončení a převodu smluv vzniknou v roce 2015.



II. INFORMACE O ÚČETNÍCH METODÁCH 
A OBECNÝCH ÚČETNÍCH ZÁSADÁCH

r
Účetní závěrka k 31.12.2014 byla sestavena dle zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví a na něj 
navazujících předpisů pro účetnictví podnikatelů.

1. Způsob oceňování jednotlivých druhů majetku

Majetek společnosti je  oceňován v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví.

a) Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek

Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek je  oceňován v pořizovacích cenách, které zahrnují 
cenu pořízení a náklady s pořízením majetku související. Dlouhodobý hmotný majetek 
vyrobený ve společnosti je aktivován v ocenění vlastními náklady, které zahrnují přímé 
materiálové a osobní náklady a výrobní režii vztahující se k výrobě tohoto majetku.
Náklady na technické zhodnocení dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku zvyšují 
jeho vstupní a zůstatkovou cenu. Náklady na technické zhodnocení nedosahující výše 
stanovené v § 33 zákona o daních z příjmů jsou účtovány do nákladů společnosti na účet 518 
v případě dlouhodobého nehmotného majetku a 548 u dlouhodobého hmotného majetku. 
Drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek se oceňuje v pořizovacích cenách a je  
odepisován do nákladů společnosti v návaznosti na dobu jeho předpokládaného používání 
Dlouhodobý nehmotný majetek je  účetně odepisován do nákladů po dobu jeho předpokládané 
použitelnosti, nejdéle do pěti let.
Účetní odpisy dlouhodobého hmotného majetku jsou stanoveny na základě jeho vstupní ceny a 
předpokládané doby životnosti určené jeho zařazením do jedné z pěti odpisových skupin. 
Pozemky a nedokončené investice se neodepisují.
Přechodné snížení hodnoty dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku se vyjadřuje 
pomocí opravných položek

b) Finanční investice

Finanční investice jsou při jejich nabytí oceněny pořizovací cenou. K datu sestavení účetní 
závěrky se pořizovací cena upravuje pomocí opravných položek na tržní cenu (pokud je  nižší).

c) Zásoby

Nakupované zásoby jsou oceněny pořizovacími cenami, které zahrnují náklady na jejich 
pořízení včetně nákladů s pořízením souvisejících (např. přepravné, clo, provize apod.). 
Zásoby vlastní výroby se oceňují vlastními náklady, které zahrnují přímé materiálové a osobní 
náklady a podíl výrobní režie.

d) Pohledávky

Pohledávky se evidují ve své jmenovité hodnotě, postoupené pohledávky v pořizovací ceně. 
K datu uzavření účetních knih se hodnota pochybných pohledávek snižuje pomocí opravných 
položek účtovaných na vrub nákladů.



2. Způsob stanovení reprodukčních pořizovacích cen

Reprodukční pořizovací cena nebyla použita.

3. Druhy vedlejších pořizovacích výdajů, zahrnovaných do pořizovací ceny zásob, 
metodika oceňování zásob vlastní výroby

Společnost účtuje o zásobách způsobem „A“ účtování zásob. Nakupované zásoby jsou 
oceněny pořizovacími cenami, které zahrnují náklady na jejich pořízení včetně nákladů 
s pořízením souvisejících (např. přepravné, clo, provize apod).
Zásoby vlastní výroby se oceňují vlastními náklady, které zahrnují přímé materiálové a osobní 
náklady a podíl výrobní režie.

4. Podstatné změny metodiky oceňování, odpisování, účtování o majetku v průběhu 
účetního období (důvody změn, vyčíslení finančního dopadu)

V průběhu roku 2014 nebyly provedeny změny v účetní metodice společnosti.

5. Způsob stanovení opravných položek k majetku a zdroj informací pro jejich 
stanovení.

Společnost tvoří opravné položky k pohledávkám po lhůtě splatnosti, a to jak daňově 
uznatelně ve výši dle zákona č. 593/1992 Sb. o rezervách pro zjištění základu daně z příjmů, 
tak i účetní opravné položky k pochybným a sporným pohledávkám pro zreálnění stavu 
majetku vykazovaného v rozvaze společnosti. Informace pro tvorbu opravných položek 
byly zjištěny při inventarizaci účtů pohledávek.
Současně byly tvořeny opravné položky k zásobám separovaného odpadu ve výši rozdílu mezi 
vlastními náklady a prodejními cenami v následujícím účetním období.

6. Metodika odpisového plánu

Účetní odpisy dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku jsou počítány procentní sazbou 
stanovenou dle druhu majetku v závislosti na jeho předpokládané životnosti a jsou účtovány 
měsíčně do nákladů společnosti. Drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek je  
odepisován do nákladů společnosti v návaznosti na dobu jeho předpokládaného používání.

7. Metodika přepočtu majetku a závazků v zahraničních měnách na Kč

Společnost přepočítává majetek a závazky v cizí měně aktuálním kursem ČNB ke dni 
uskutečnění účetního případu. Realizované kursové zisky a ztráty se účtují v průběhu roku do 
finančních výnosů nebo nákladů. K 31.12. se majetek a závazky v cizí měně přepočítávají 
aktuálním kursem ČNB a kursové rozdíly jsou účtovány výsledkově.

8. Metodika stanovení reálné hodnoty majetku

Společnost nevlastní majetek přeceňovaný na reálnou hodnotu.



III. DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE K ROZVAZE 
A VÝKAZU ZISKŮ A ZTRÁT

1. Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek (kromě pohledávek)

1.1. Jednotlivé třídy samostatných movitých věcí a souboru movitých 
věcí (účet 022, 082)

K 31.12.

Název třídy Pořizovací cena Oprávky
2014 2013 2014 2013

Stroje, přístroje a zařízení 22 584 22 598 16 663 15 658

Dopravní prostředky 14 938 16328 10 565 10565

Inventář 137 137 103 95

Drobný DHM 4 031 3 728 3642 3 479

Celkem 41690 42 928 30 973 29 797

1.2. Dlouhodobý nehmotný majetek

Společnost vlastní drobný dlouhodobý nehmotný majetek v pořizovací ceně 323 tis. Kč, který 
je  odepisován v souladu s odpisovým plánem. Jeho zůstatková hodnota činila k rozvahovému 
dni 0,-Kč.
Dlouhodobý nehmotný majetek tvoří software v pořizovací ceně 452 tis. Kč. Je odepisováno 
do nákladů po dobu 36 měsíců a jeho zůstatková hodnota k rozvahovému dni činila 58 tis. Kč.

1.3. Přehled smluv o finančním pronájmu s následnou koupí najaté věci

Společnost má uzavřenu smlouvu o finančním pronájmu s následnou koupí najaté věci se 
společností Škoftn na pronájem osobního automobilu.

Leasingová smlouva č. Osobní automobil Skoda Octavia

termín zahájení 05 08.2011
doba trvání 60 měsíců
čas ukončení 06.08.2016

celkový součet splátek 288 tis. Kč
uhrazené splátky 253 tis. Kč
budoucí platby 35 tis. Kč
splatné do jednoho roku 23 tis. Kč



1.4. Přehled přírůstků a úbytků dlouhodobého majetku v roce 2014

Název skupiny
dlouhodobého
majetku

stavk 1.1.2014 přírůstek
2014

odpis, 
OP 

2014 
+ ZH

vyřazení
2014

stav k 31.12.2014

vstupní
cena

zůstatková
hodnota

vstupní
cena

Zůstatková
hodnota

DDNM -software 323 0 0 0 0 323 0
Software 452 216 0 158 0 452 58
Pozemky 4 280 4 280 5 0 32 4 253 4 253

Budovy 21174 13 950 0 711 0 21 174 13 239

Stavby 64 544 30506 552 3 978 0 65 095 27 080

Stroje a přístroje 22 598 6939 210 1229 224 22 584 5920

Dopravní
prostředky

16328 5 763 0 1389 1390 14 938 4 374

Inventář 137 42 0 8 0 137 34
DDHM do 2002 

od 2002
1441 
2 424

0
387

0
216

0
214

0
50

1441 
2 590

0
390

Umělecká díla 29 29 0 0 29 29
Nedokončený 
hmotný majetek 898 898 2 992 303 3587 3587
Poskytnuté 
zálohy na DM

0 0 7340 0 0 7340 7340

Celkem 134 628 63 010 143 943 66303
Záloha 7340 tis. Kč je  zaplacena jako záruka na převod majetku DSO Čistý Jihovýchod -  
kompostárna na společnost HANTALYa.s. dle smlouvy o smlouvě budoucí. Kompostárna je  
společností již  v roce 2014 provozována.

1.5. Souhrnná výše majetku neuvedená v rozvaze, majetek vedený v podrozvahové či 
operativní evidenci.

Významný majetek společnosti je  uveden v rozvaze.

1.6. Soupis majetku zatíženého zástavním právem, popř. věcným břemenem. 

Společnost nemá majetek zatížený zástavním právem ani věcným břemenem.

1.7. Přehled o majetku, jehož tržní ocenění je výrazně vyšší než jeho ocenění v účetnictví. 
Obchodovatelné cenné papíry oceněné dle posledního kursu, za který se obchodovaly na 
burze či v RMS.

Společnost nevlastní výše uvedený majetek.

1.8. Majetkové cenné papíry a účasti.

Společnost nevlastní cenné papíry a účasti.



Stav pohledávek z obchodního styku po lhůtě splatnosti k 31.12.

2. Pohledávky

r. 2014 r. 2013
Pohledávky po lhůtě celkem 804 1 091
z toho splatné před : 36 měsíci 0 0

24 měsíci 58 0
12 měsíci 0 117
6 měsíci 0 4

Stav pohledávek za jednotlivými podniky ve skupině 

Společnost nemá pohledávky za podniky ve skupině.

Pohledávky kryté zástavním právem nebo jištěné jiným způsobem

Společnost nemá pohledávky kryté zástavním právem něho jištěné jiným způsobem.

Dlouhodobé pohledávky

Jako dlouhodobá pohledávka byla v roce 2013 vykazována půjčka Dobrovolnému svazků obcí 
Čistý jihovýchod splatná za více než 12 měsíců od rozvahového dne. V roce 2014 byla 
podepsána smlouva o smlouvě budoucí na odkoupení kompostárny a pohledávka z titulu 
půjčky byla nahrazena dlouhodobou zálohou na pořízení majetku.

3. Vlastní kapitál -  přehled o změnách vlastního kapitálu

Vlastní kapitál počáteční stav přírůstek Úbytek konečný stav

2014 100 471 0 1 016 99 455

2013 104 546 0 4 075 100 471

z toho:
3.1. Základní kapitál

Počet a druh vydaných akcií: 827 ks kmenových akcií na jméno 
Nominální hodnota akcie: 80.000, - Kč

Základní kapitálu počáteční stav přírůstek Úbytek konečný stav

2014 66160 0 0 66160

2013 66160 0 0 66160

3.2. Kapitálové fondy

Ostatní
kapitálové fondy

počáteční stav přírůstek Úbytek konečný stav

2014 13179 0 0 13179

2013 13179 0 0 13179

Ostatní kapitálové fondy byly vytvořeny přijatými dary na ekologické účely



3.3. Fondy ze zisku

421 -  rezervní 
fond

počáteční stav přírůstek Úbytek konečný stav

2014 13 232 0 0 13 232

2013 13 232 0 0 13 232

Společnost tvořila rezervní fond z nerozděleného zisku na základě rozhodnutí valné 
hromady. Stav rezervního fondu dosahuje 20% základního kapitálu.

427 -  ostatní 
fondy -  SF

počáteční stav přírůstek Úbytek Konečný stav

2014 307 0 92 215

2013 416 0 109 307

Společnost na základě rozhodnutí valné hromady vytváří sociálnífond, který je  využíván 
na plnění ve prospěch zaměstnanců.

428-
nerozdělený zisk

počáteční stav Přírůstek Úbytek konečný stav

2014 11559 0 3 966 7593

2013 13 982 0 2 423 11559

3.4. Hospodářský výsledek běžného období

Hospodářský 
výsledek 
běžného období

počáteční stav Zisk Ztráta konečný stav

2014 0 924

2013 0 3 966

4. Rozdělení hospodářského výsledku předcházejícího účetního období.

Na základě rozhodnutí valné hromady byl hospodářský výsledek rozdělen následujícím 
způsobem:

Struktura rozdělení HV za rok 2013 2012
Čisté zdroje k rozdělení:
431 -  HV ve schvalovacím řízem -3 966 -2 423
Rozdělení HV: 0 0
Pobytí ztráty z minulých let 0 0
Příděl do rezervního fondu 0 0
Tvorba sociálního fondu 0 0
Zůstatek nerozděleného zisku -3 966 -2 423

Rozdělení zdrojů celkem -3 966 -2 423



5. Stav závazků

Stav závazků z obchodního styku po lhůtě splatnosti k 31.12.

r. 2014 r. 2013
Závazky po lhůtě celkem 0 97
Z toho splatné před : 36 měsíci 0 0

24 měsíci 0 0

12 měsíci 0 0

6 měsíci 0 0

Společnost nemá závazky po lhůtě splatnosti.

Stav závazků k jednotlivým podnikům ve skupině 

Společnost nemá závazky k podnikům ve skupině.

Závazky kryté zástavním právem (jištěné jiným způsobem)

Společnost nemá závazky kryté zástavním právem.

Závazky (nepeněžní i peněžní) nevyúčtované v účetnictví a neuvedené v rozvaze: 

Společnost nemá závazky nevyúčtované v účetnictví a neuvedené v rozvaze.

Dlouhodobé bankovní úvěry

Společnost nemá dlouhodobé bankovní úvěry.

Závazky z titulu pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, veřejného zdravotního pojištění a z titulu daňových a jiných nedoplatků u 
místně příslušných finančních orgánů

Titul závazku výše závazku
do lhůty po lhůtě
splatnosti splatnosti

Pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek 
na státní politiku zaměstnanosti

315 0

Veřejné zdravotní pojištění 135 0

Daňové a jiné nedoplatky u místně 
příslušných finančních orgánů:

daň z příjmů právnických osob 0 0
daň z příjmů ze závislé činnosti 114 0
daň z přidané hodnoty 0 0
silniční daň 0 0

Společnost neeviduje výše uvedené závazky po lhůtě splatnosti.



6. Struktura tvorby a čerpání rezerv

R e z e r v a  
v tis. Kč

Počátei
k l

:ní stav 
.1.

Tvorba Čerpání Konec 
k 3‘

ný stav 
1.12.

2014 2013 2014 2013 2014 2013 2014 2013
Zákonné
- na opravy HM
- na rekultivaci

0
22637

0
20907

0
1537

0
1731

0
0

0
0

0
24174

0
22637

Ostatní -  na ŽP
statutárních
orgánů

1856 1114 -622 742 0 1234 1856

Výše účetní rezervy na životní pojištění byla k 31.12.2014 upravena podle skutečných 
předpokládaných nákladů, které z ukončení a převodu smluv vzniknou v roce 2015.

7. Struktura dosažených výnosů z běžné činnosti

U k a z a t e l  
tis. Kč

Celkem tuzemsko zahraničí
2014 2013 2014 2013 2014 2013

Výnosy běžné 
činnosti

34 338 27343 34 338 27343 0 0

z toho
- za vlastní výrobky 0 0 0 0 0 0
- z prodeje služeb
- aktivace

25 916
3 989

24 470 
464

25 916
3 989

24470
464

0 0

- ostatní: zboží 
-jiné

730
3 703

719
1 690

730
3 703

719
1 690

0
0

0
0

Z  položky jiné se jedná o tržby 2 083 tis. za separovaný odpad, 1 620 tis. prodej pozemku a 
lisu.

8. Společnost nevynaložila žádné prostředky na výzkum a vývoj.

9. Dotace na investiční a provozní účely

Společnosti byla poskytnuta provozní dotace od úřadu práce na mzdy 6 zaměstnanců /VPP/, 
ve výši 489 tis. Kč, investiční dotace od Ministerstva životního prostředí na vůz IVECO 
kontejner, vlek a 4 kontejnery na svoz komunálního odpadu, ve výši 1 430 tis. Kč, investiční 
dotace od Ministerstva životního prostředí na ozelenění areálu ve výši 1 035 tis. Kč.

10. Další významné skutečnosti, které nelze vyčíst přímo z účetních výkazů a jejichž 
uvedení je podstatné pro hodnocení finanční a majetkové pozice a výsledku 
hospodaření účetní jednotky

Nejsou známy.

11. Domčrky splatné daně z příjmů za minulá účetní období

Společnosti nebyly vyměřeny žádné doměrky daně z příjmu.



12. Rozpis odloženého daňového závazku nebo pohledávky

účetní
hodnota

daňová
hodnota

rozdíl sazba
daně

odložená daň

Zůstatková hodnota dlouhodobého majetku
Stav k 31.12.2014 66 304 53 029 13 275 19% 2 522
Stav k 31.12.2013 63 010 48 828 14 585 19% 2 771

Daňová ztráta
Stav k 31.12.2014 1401 -1 401 19% -266
Stav k 31.12.2013 1 400 -1400 19% -266

Opravné položky k zásobám
Stav k 31.12.2014 643 -643 19% -122
Stav k 31.12.2013

Odložená daň k 31.12.2(314 celkem 2 134
Odložená daň k 31.12.2013celkem 2 505

Rozdíl = odložená daň roku 2014 -371



IV. VÝKAZ PENĚŽNÍCH TOKŮ

V tis. Kč za období 2014 2013

p. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů
na začátku účetního období 50 666 64 687

z. Účetní zisk (ztráta) z běžné činnosti před zdaněním -1 295 -4 610
A.1. Úpravy o nepeněžní operace
A.1.1. Odpisy stálých aktiv, umořováni OP k nabytému majetku 7 666 6 247
A.1.2. Změna stavu opravných položek 405 237
A.1.3. Změna stavu rezerv 915 2 473
A.1.4. Zisk (ztráta) z prodeje stálých aktiv -1 262 -35
A.1.5. Výnosy z dividend a podílů na zisku
A.1.6. Vyúčtované nákladové a výnosové úroky -596 -707
A.1.7. Ostatní nepeněžní operace
A.1. Celkem 7128 8 215
A* Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním, změnami

pracovního kapitálu a mimořádnými položkami 5 833 3 605
A.2. Změny stavu (ZS) nepeněžních složek pracovního kapitálu
A.2.1. Změna stavu pohledávek z provozní činnosti 6 315 -7 758
A.2.2. Změna stavu aktivních účtů časového rozlišení -13 31
A.2.3. Změna stavu krátkodobých závazků z provozní činnosti 202 -483
A.2.4. Změna stavu pasivních účtů časového rozlišení 115 -152
A.2.5. Změna stavu zásob 492 -622
A.2.6. Změna stavu krátkodobého finančního majetku (ne peněžních prostředků a PEk)
A.2. Celkem 7111 -8 984
A“ Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním

a mimořádnými položkami 12 944 -5 379
A.3. Vyplacené úroky s výjimkou kapitalizovaných 0 0
A.4. Přijaté úroky 596 707
A.5. Zaplacená daň z přijmů za běžnou činnost -209 -209
A.6. Příjmy a výdaje z mimořádných účetních případů
A.7. Přijaté dividendy a podíly na zisku
A.8. Vyplacené dividendy nebo podíly na zisku

Čistý peněžní tok z provozní činnosti 13 331 -4 881
B.1. Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv -11 317 -9 066
B.2. Příjmy z prodeje stálých aktiv 1 620 35
B.3. Půjčky a úvěry spřizněným osobám

B*** Čistý peněžní tok z investičních činností -9 697 -9 031
C.1. Dopady změn dlouhodobých (krátkodobých) závazků, které spadají

do finanční činnosti na peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty
C.1.1. Přijaté krátkodobé půjčky a úvěry
C.1.2. Splátky krátkodobých půjček a úvěrů
C.1.3. Přijaté dlouhodobé půjčky a úvěry
C.1.4. Splátky dlouhodobých půjček a úvěrů
C.1.5. Přijaté půjčky a úvěry od spřízněných osob
C.1.2. Splátky půjček a úvěrů od spřízněných osob
C.1.7. Leasingové splátky
C.1.8. Ostatní dopady změn dlouhodobých závazků na peněžní příjmy a PEk
C.1.9. Ostatní dopady změn dlouhodobých závazků na peněžní výdaje a PEk
C.1. Celkem 0 0
C.2. Dopady změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky a PEk
C.2.1. Zvýšení peněžních prostředků a PEk z titulu zvýšení ZK, emisního ážia a RF
C.2.2. Vyplacení podílu na vlastním kapitálu společníkům
C.2.3. Další vklady peněžních prostředků od akcionářů
C.2.4. Úhrada ztráty společníky
C.2.5. Přímé platby na vrub fondů -92 -109
C.2.6. Vyplacené dividendy nebo tantiémy
C.2. Celkem -92 -109
C.3. Přijaté dividendy nebo podíly

c*** Čistý peněžní tok z finanční činnosti -92 -109

F. Čistý peněžní tok 3 542 -14 021

R. Stav peněžních prostředků a PEk na konci účetního období 54 208 50 666



1. Charakter a obchodní účel operací, jsou-li rizika nebo užitky z těchto operací 
významné a pokud je zveřejnění těchto rizik nebo užitků nezbytné k posouzení 
finanční situace účetní jednotky. Finanční dopady těchto operací na účetní jednotku.

Společnosti není známa existence výše uvedených operací.

V. Další doplňující údaje

2. Informace o transakcích, které účetní jednotka uzavřela se spřízněnou stranou, o 
transakcích provedených přímo nebo nepřímo mezi účetní jednotkou a jejími 
většinovými společníky_anebo účetní jednotkou a členy správních, řídících a 
dozorčích orgánů včetně objemu takových transakcí, povahy vztahu se spřízněnou 
stranou a ostatních informací o těchto transakcích, které jsou nezbytné k pochopení 
finanční situace účetní jednotky, pokud jsou tyto transakce významné a nebyly 
uzavřeny za běžných tržních podmínek

Společnosti není známa existence výše uvedených transakcí.

3. Další významné potencionální ztráty, jejichž realizace závisí na uskutečnění jedné 
nebo více nejistých budoucích událostí. Popis nejisté události a faktory, které 
ovlivňují vznik ztráty a její výši, odhad finančního dopadu:

Společnosti nejsou známy žádné významné ztráty ani nejisté události.

4. Významné události, ke kterým došlo mezi datem účetní závěrky a datem, ke 
kterému jsou účetní výkazy schváleny k předání mimo účetní jednotku, a 
představují neobvyklé změny ve stavu aktiv a závazků oproti stavu k datu sestavení 
rozvahy.
Popis události a odhad finančních dopadů:

Události uvedeného rázu nebyly zaznamenány.

5. Významné události, ke kterým došlo mezi datem účetní závěrky a datem, ke 
kterému jsou účetní výkazy schváleny k předání mimo účetní jednotku, a 
představují významné změny ve vedení společnosti.

Události uvedeného rázu nebyly zaznamenány.

Ve Velkých Pavlovicích dne 30. dubna 2015

podpis statutárního orgánu



5. Zpráva auditora k účetní závěrce sestavené k 31.12.2014

Jméno auditora: 

Číslo osvědčení:

Ing. Petr Harťanský,
U Hřiště 176, 691 54 Týnec u Břeclavi 
1253



(  ^
Ing. Petr Harťanský, U Hřiště 176, 691 54 Týnec u Břeclavě

auditor, čten Komory auditoru Česfié repu6R£y, číslo osvědčení 1253 
daňový poradce, člen Komory daňových poradců, ev. číslo 1858

V________________________J

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 
O OVĚŘENÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 

SESTA VÉNĚ K 31.12.2014

Ověřovaná účetní jednotka : HANTÁLY a.s.

Právníforma akciová společnost
Sídlo Tovární345/22, 691 06 Velké Pavlovice
1Č 42324068

Příjemce zprávy akcionáři akciové společnosti

Ověřovatel Ing. Petr Harťanský 
auditor, číslo osvědčení 1253

Zpráva vypracována dne : 12. května 2015



ZPRÁVA O ÚČETNÍ ZÁVĚRCE

Provedl jsem audit přiložené účetní závěrky společnosti HANTÁLY a.s„ která se skládá z 
rozvahy k 31.12.2014, výkazu zisku a ztráty za rok končící 31.12.2014 a přílohy této účetní 
závěrky zahrnující přehled o peněžních tocích, popis použitých podstatných účetních metod a 
další vysvětlující informace. Údaje o společnosti HANTALY a.s. jsou uvedeny v hodě I. 
přílohy této účetní závěrky.

Odpovědnost statutárního orgánu účetní jednotky za účetní závěrku

Statutární orgán společnosti HANTÁLY a.s. je odpovědný za sestavení účetní závěrky, která 
podává věrný a poctivý obraz v souladu s českými účetními předpisy, a za takový vnitřní 
kontrolní systém, který považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby 
neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou.

Odpovědnost auditora

Mou odpovědností je  vyjádřit na základě mého auditu výrok k této účetní závěrce. Audit jsem 
provedl v souladu se zákonem o auditorech, mezinárodními auditorskými standardy a 
souvisejícími aplikačními doložkami Komory auditorů České republiky. V souladu s těmito 
předpisy jsem povinen dodržovat etické požadavky a naplánovat a provést audit tak, abych 
získal přiměřenou jistotu, že účetní závěrka neobsahuje významné (materiální) nesprávnosti. 
Audit zahrnuje provedení auditorských postupů k získání důkazních informací o částkách a 
údajích zveřejněných v účetní závěrce. Výběr postupů závisí na úsudku auditora, zahrnujícím 
i vyhodnocení rizik významné (materiální) nesprávnosti údajů uvedených v účetní závěrce 
způsobené podvodem nebo chybou. Při vyhodnocování těchto rizik auditor posoudí vnitřní 
kontrolní systém relevantní pro sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz. 
Cílem tohoto posouzení je navrhnout vhodné auditorské postupy, nikoli vyjádřit se k účinnosti 
vnitřního kontrolního systému účetní jednotky. Audit též zahrnuje posouzení vhodnosti 
použitých účetních metod, přiměřenosti účetních odhadů provedených vedením i posouzení 
celkové prezentace účetní závěrky.
Jsem přesvědčen, že důkazní informace, které jsem získal, poskytují dostatečný a vhodný 
základ pro vyjádření mého výroku.

Výrok auditora

Podle mého názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv společnosti 
HANTALY a.s. k 31.12.2014 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření a 
peněžních toků za rok končící 31.12.2014 v souladu s českými účetními předpisy.

V Týnci u Břeclavě dne 12. května 2015



ZPRÁVA O OVĚŘENÍ VÝROČNÍ ZPRÁVY

Ověřil jsem soulad výroční zprávy společnosti HANTÁLY a.s. k 31.12.2014 s účetní 
závěrkou, která je  obsažena v této výroční zprávě. Za správnost výroční zprávy je  zodpovědný 
statutární orgán společnosti HANTÁLY a.s. Mým úkolem je  vydat na základě provedeného 
ověření výrok o souladu výroční zprávy s účetní závěrkou.

Ověření jsem provedl v souladu s mezinárodními auditorskými standardy a souvisejícími 
aplikačními doložkami Komory auditorů České republiky. Tyto standardy vyžadují, aby 
auditor naplánoval a provedl ověření tak, aby získal přiměřenou jistotu, že informace 
obsažené ve výroční zprávě, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v 
účetní závěrce, jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s příslušnou 
účetní závěrkou. Jsem přesvědčen, že provedené ověření poskytuje přiměřený podklad pro 
vyjádření výroku auditora.

Podle mého názoru jsou informace uvedené ve výroční zprávě společnosti HANTÁLY a.s. 
k 31.12.2014 ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s výše uvedenou 
účetní závěrkou.


